Dengan tidak ada defisit berarti tidak ada uang baru dicetak dan ini berarti tidak akan terjadi inflasi yang disebabkan ekspansi moneter. Inflasi terjadi di jaman Rasulullah dan KhulafaurRasyidin akibat turunnya pasokan barang ketika musim paceklik atau ketika perang.

2. Perkembangan Ekonomi Islam Pada Masa Abu Bakar Ash-Shiddiq (11-13 H/632-635 M)

Abu Bakar dilahirkan dua setengah tahun setelah Tahun Gajah atau lima puluh setengah tahun sebelum dimulainya Hijrah. Abu Bakar termasuk suku Quraisy dari Bani Taim, dan silsilah keturunannya sama dengan Rasulullah SAW dari garis ke-7.10 Setelah wafatnya Rasulullah SAW, Abu Bakar Ash-Shiddiq yang memiliki nama lengkap Abdullah bin Abu Quhafah alTamimi terpilih sebagai khalifah Islam yang pertama.